Arnoldus dictus die Smit de Zoemeren hereditarium censum XII librarum monete quem se solvendum habere dicebat hereditarie Bartholomei et in (dg: ..... ) Buscoducis tradendum ex prato dicto die Dijcbeemt sito in parochia de Zoemeren inter hereditatem Arnoldi predicti ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Henrici de Eijndhout ex alio et ex (dg: pra) agro terre die Passche Acker sito in dicta parochia inter hereditatem Willelmi de Berghe ex uno et inter hereditatem Katherine dicte Ghevarts dochter ex alio atque ex domo horreo et agro eis adiacente sitis in dicta parochia inter hereditatem primodicti Arnoldi ex (dg: uno et inter hereditatem) utroque latere coadiacentem atque ex pecia terre dicta den Auden Hof et prato sibi adiacente sitis in parochia predicta inter hereditatem Willelmi de Berghe predicti ex uno et inter primodicti Arnoldi ex alio ut dicebat supportavit Laurencio de Wetten cum arrestadiis (dg: trium) sibi de tribus annis proxime preteritis deficientibus ut dicebat promittens warandiam et obligationem in dicto censu existentem deponere. Testes Sijmon et Berwout datum sabbato post Elizabeth.

BP 1177 f 090r 05 za 21-11-1383.

Willelmus van der Aelsfoert gaf uit aan Lambertus molenaar een stuk land in Oss, achter de plaats gnd de Heuvel, tussen Goeswinus zvw Gheerlacus Cnode enerzijds en voornoemde Lambertus molenaar anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 1 oude schild, met Lichtmis te betalen, voor het eerst over een jaar (do 02-02-1385).

Willelmus van der Aelsfoert peciam terre sitam in parochia de Os (dg: in loco d) retro locum dictum den Hoevel inter hereditatem Goeswini filii quondam Gheerlaci Cnode ex uno et inter hereditatem Lamberti multoris ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium censum dicto Lamberto multori pro hereditario censu unius aude (dg: scilde) scilt seu valorem dando sibi ab alio hereditarie purificatione et primo termino ultra annum ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Sijmon et Berwout datum supra.

BP 1177 f 090r 06 za 21-11-1383.

Voornoemde Lambertus beloofde aan voornoemde Willelmus 9 oude schilden minus  $3\frac{1}{2}$  Hollandse plakmeeuwen met Lichtmis over een jaar te betalen (do 02-02-1385).

Dictus Lambertus promisit dicto Willelmo novem aude scilde minus tribus et dimido Hollant placmeuwe a purificatione proxime ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 090r 07 za 21-11-1383.

Voornoemde Willelmus van der Aelsfoert gaf uit aan Henricus Ridder een stuk land in Oss, ter plaatse gnd Westerveld, tussen erfgoed gnd Griet Nouden Geer enerzijds en Johannes zv Ermgardis gnd Boegharts anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 5 schelling 4 penning geld, met Lichtmis te betalen, voor het eerst over een jaar (do 02-02-1385).

Dictus Willelmus (dg: unam lopi) peciam terre sitam in parochia de Os ad locum dictum Westervelt inter hereditatem dictam Griet Nouden Gheer ex uno et inter hereditatem Johannis filii Ermgardis dicte Boegharts ex alio

ut dicebat dedit ad hereditarium censum Henrico (dg: Ridder) Ridder ab eodem (dg: promittens) pro hereditario censu (dg: quatuor) quinque solidorum et quatuor denariorum monete dando sibi ab alio hereditarie purificatione et pro primo termino a purificatione proxime ultra annum ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1177 f 090r 08 za 21-11-1383.

Voornoemde Henricus Ridder beloofde aan voornoemde Willelmus 1 oude schild en 19 Hollandse plakken met Lichtmis over een jaar (do 02-02-1385) te betalen.

Dictus (dg: Joh) #Henricus# Ridder promisit dicto Willelmo unum aude scilt et XIX Hollant placken a purificatione proxime ultra annum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 090r 09 ma 23-11-1383.

De broers Johannes en Emondus, kv Johannes van Ghemert, vroegen aan hun vader om toestemming buiten het huis, de leefgemeenschap en de kosten te mogen gaan van hun vader.

Johannes et Emondus fratres (dg: cum) liberi (dg: ...) Johannis de Ghemert cum instantia qua decuit petierunt a dicto Johanne suo patre licenciam exeundi et eeundi extra domum convictum et expensas dicti Johannis eorum patris sub modo emancipationis et dictus Johannes in hoc favens precibus eorum etc. Testes Sijmon et Berwout datum secunda post Elizabeth.

BP 1177 f 090r 10 ma 23-11-1383.

Marcelius van der Scueren, Henricus Loze en Johannes van Weert beloofden aan Ghibo zv Ghibo gnd Kesselmans 35½ oude schild of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 29-05-1384) te betalen.

Marcelius van der Scueren Henricus Loze et Johannes de Weert promiserunt Ghiboni filio Ghibonis dicti Kesselmans XXXV et dimidium aude scilde seu valorem ad penthecostes proxime (dg: pers) futurum persolvendos. Testes (dg: W) datum supra.

BP 1177 f 090r 11 ma 23-11-1383.

De eerste zal de anderen schadeloos houden.

Solvit.

Primus promisit alios indempnes servare. Testes datum supra.

BP 1177 f 090r 12 ma 23-11-1383.

Johannes van den Slijc zvw Arnoldus van den Slijc beloofde aan Deenkinus van Rijcartts Voert 100 Brabantse dobbel na maning te betalen.

Johannes van den (dg: S) Slijc filius quondam Arnoldi van den Slijc promisit super omnia Deenkino van Rijcartts Voert centum Brabant dobbel ad monitionem persolvendos. Testes (dg: d) Sijmon et Berwout datum supra.

BP 1177 f 090r 13 ma 23-11-1383.

Goeswinus Moedel zvw Bernardus van Loen verkocht aan Mechtildis dvw Johannes van Loen een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Kerstmis te leveren, gaande uit een huis en tuin, in Lithoijen, tussen Godefridus Sceijvels enerzijds en een gemene weg anderzijds.

Goeswinus Moedel filius quondam Bernardi de Loen legitime vendidit Mechtildi filie quondam Johannis de Loen vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam (dg: he) anno quolibet ad vitam

dicte emptricis et non ultra nativitatis Domini et pro primo termino a nativitatis Domini proxime #futuro# ultra annum ex domo et orto dicti (dg: quondam Bernardi) #venditoris# sitis in parochia de Lijttoijen inter hereditatem Godefridi Sceijvels ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aaliam obligationem deponere et sufficientem facere et cum mortua fuerit etc. Testes Willelmus et Berwout datum in die Clementis.

BP 1177 f 090r 14 ma 23-11-1383.

Aleijdis dvw Johannes Strijppe verkocht aan Bruijstinus Palart 2½ achtste deel, aan haar gekomen na overlijden van haar zuster Katherina, dvw voornoemde Johannes Strijppe, wv Walterus Leijten soen, en eertijds ev Johannes Sloter, in een huis<sup>62,63</sup> en erf van voornoemde wijlen Walterus Leijten soen, in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van Everardus Buc enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes Boden anderzijds, strekkend vanaf de Hinthamerstraat tot aan erfgoed van wijlen hr Theodericus van Eijndoven priester, waarvan Johannes Slotel zijn vruchtgebruik<sup>64</sup> afstond. Verkoopster en haar schoonzoon Johannes van Veken beloofden lasten af te handelen.

(dg: Katherina rel) #Aleijdis# filia quondam Johannis Strijppe cum tutore duas et dimidiam octavas partes sibi de morte quondam (dg: A) Katherine sue uxoris(!) filie dicti quondam Johannis (dg: ux) relicte quondam Walteri Leijten soen soen (dg: re) uxoris olim Johannis Sloter (dg: ..) successione advolutas in domo et area dicti quondam Wa[lteri] sita in Busco in Hijnthamensi inter hereditatem Everardi Buc ex uno et inter hereditatem quondam Johannis Boden ex alio tendente a dicto vico Hijntamensi usque ad hereditatem quondam domini Theoderici de Eijndoven presbitri #et de qua Johannes Slotel suum usufructum (dg: ..) sibi resignaverat# ut dicebat vendidit Bruijstino Palart supportavit cum omnibus litteris et jure promittens cum tutore [et] Johanne de Veken eius genero indivisi super super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere (dg: promiserunt insuper). Testes datum supra.

BP 1177 f 090r 15 tma 23-11-1383.

(dg: Arnoldus van Beke nz etc).

(dg: Arnoldus de Beke filius naturalis etc).

BP 1177 f 090r 16 di 24-11-1383.

Johannes Cortroc szvw Rutgherus van Kessel beloofde aan Katherina dvw Johannes Specier en Mechtildis dvw Goeswinus Ankoij 18 oude schilden of de waarde met Pinksteren aanstaande (zo 29-05-1384) te betalen.

Johannes Cortroc gener quondam Rutgheri de Kessel promisit omnia Katherine filie (dg: J) quondam #Johannis# Specier et Mechtildi filie quondam Goeswini Ankoij XVIII aude scilde seu valorem ad penthecostes proxime futurum persolvendos. Testes W et Sijmon datum in crastino Clementis.

BP 1177 f 090r 17 di 24-11-1383.

Arnoldus van Beke nz etc beloofde aan Henricus gnd Ghecken 97½ oude schild of de waarde met Vastenavond aanstaande (di 23-02-1384) te betalen.

Arnoldus de Beke filius naturalis etc promisit Henrico dicto Ghecken nonaginta septem et dimidium aude scilde seu valorem ad carnisprivium

<sup>62</sup> Zie ← BP 1177 f 058v 18 wo 01-07-1383, verkoop 1/8 deel van het huis.

<sup>63</sup> Zie → BP 1177 f 255v 12 di 14-11-1385, verkoop van een erfcijs uit het huis.

<sup>64</sup> Zie ← BP 1176 f 311r 09 vr 26-06-1383, overdracht vruchtgebruik.

proxime futurum persolvendos. Testes Will et Sijmon datum supra.

BP 1177 f 090r 18 tdi 24-11-1383.

Arnoldus zvw Arnoldus Avemari, de broers Johannes en Jacobus, kv Petrus van Berze, Walterus Penninc ev Hilla dv voornoemde Petrus, Nijcholaus van Orthen, zijn vrouw Oda dv voornoemde Petrus, en de gezusters Elizabeth en Hilla, dv Bartholomeus gnd Meus van Berghen schoenmaker verkochten aan Johannes Slotel de helft, die aan hen gekomen was na overlijden van Walterus zvw Johannes zv Leijta, in een b-erfcijns van 6 pond geld, met Sint-Petrus-Stoel te betalen, gaande uit 3 morgen land, in Oss, ter plaatse gnd Langdonk, tussen Aleijdis Aijkens enerzijds en Rutgherus gnd Penne anderzijds, welke cijns voornoemde wijlen Walterus zvw Johannes zv Leijta gekocht had van Johannes Mersman van Os.

Arnoldus filius quondam Arnoldi Avemari Johannes Jacobus fratres liberi Petri de Berze Walterus Penninc maritus et tutor legitimus ut asserebat Hille sue uxoris filie dicti (dg: Pe) Petri et Nijcholaus de Orthen maritus legitimus ut asserebat Ode sue uxoris filie dicti Petri et dicta Oda cum eodem tamquam cum tutore Elizabeth et Hilla so[rores] filie Bartholomei dicti Meus de Berghen sutoris cum tutore medietatem ad se spectantem et eis de (dg: d) morte quondam Walteri filii quondam Johannis [filii] Leijte successione advolutam in hereditario censu sex librarum monete solvendo hereditarie in die beati Petri ad cathedram ex tribus iugeribus terre sitis in parochia de Os ad locum dictum Langdonc inter hereditatem Aleijdis Aijkens ex uno et inter hereditatem Rutgheri dicti P[en]ne ex alio quem censum dictus quondam Walterus filius quondam Johannis filii Leijte erga Johannem Mersman de Os [em]endo acquisiverat prout in litteris hereditarie (dg: supportaverunt) #vendiderunt# Johanni Slotel cum litteris et jure pormittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere ..... ?veniet.